
Velikonoční projekt 

Mezi aktivity spřátelených škol ZŠ Toužim a Breitenbrunn patří i velikonoční projekty žáků 5. ročníků, 

které se konají pravidelně již dlouhou řadu let. 

8. dubna 2025 jsme uspořádali na naší škole tradiční velikonoční projekt, na který dorazilo 50 

německých spolužáků spolu se svými 4 pedagogy. V úvodní části vystoupili breitenbrunnští žáci se 

svým hudebním pořadem, který oslavoval tradiční hornické řemeslo typické pro jejich region. 

Pod vedením p. učitelky M. Bízkové si naši žáci připravili krásné hudební pásmo plné známých 

filmových melodií z českých pohádek, hry na flétny a recitace básniček s velikonoční tématikou 

v německém jazyce. Mončo, děkujeme za krásnou kulturní vložku, která se Vám všem povedla!! 

Skvělá práce. 

Ve druhé části našeho workshopu jsme se pustili do výroby velikonočního zajíce, který si pro žáky 

připravila lektorka M. Chlupová. Pod jejím vedením si žáci dekorovali figuru dřevěného zajíce podle 

svojí fantazie a představ. Pro naše žáky si němečtí kolegové připravili klasické vyškrabovací obrázky, 

které znázorňovaly významné kulturní památky z celé Evropy. Jazyková bariéra nikomu problém 

nedělala, děti se domlouvaly angličtinou, a dokonce si někteří na sebe dali i kontakty.   

V závěrečné části našeho setkání obdrželi němečtí žáci balíčky s drobnými sladkostmi a malým  

překvapením. Náš společný projektový den se vydařil a my se těšíme na další sportovní setkání 

v květnu 2025 Hasenpokal , který organizuje Breitenbrunn. 

                                                                              J. Váňová, Mgr. I.Styrnik -žáci 5.B.,6.B 

 

 

 

 

 



 

 


